סיפור מעורך השראה
לשולחן השבת

לרגל? בן ציון ברג

הרב ד"ר נפתלי ברג (מימין)
מציג נתונים בפני פקידי
ממשל אמריקנים.

הורי אבי היו מהגרים רוסיים שהגיעו לשיקגו באונייה בתחילת המאה העשרים. בשנות ת"ש (1940) החל אבי את לימודיו בבית ספר ממלכתי. אף שלא היו שומרי מצוות, שלחו אותו הוריו בכיתה א' או ב' לשיעורי העשרה תורניים בשעות אחר הצהריים כמה פעמים בשבוע. שם החל לפתח אהבה גדולה ללימודים וליהדות.

בעקבות כך, הוא ביקש לעבור ללמוד בבית ספר יהודי מחוץ לעיר, במונטריאול או בניו יורק, אך מאחר שהיה צעיר מדי, הוא המשיך בבית ספר ממלכתי.

"אם אתה רוצה ללכת, עליך לוודא מראש שתהיה לך הגנה מפני האווירה באוניברסיטה", התנה הרבי. "בכל בוקר,

לפני שאתה יוצא ללימודים, אתה חייב לקבוע זמן ללימוד חסידות".

אבי קיבל את התנאי והקפיד לשמור על סדר זה עד סוף ימיו. אני זוכר כילד שהוא היה לומד חסידות בכל בוקר, מתפלל באריכות, ורק אחר כך יוצא מביתו לנסיעה בת שעה למקום עבודתו בבולטימור.

בשנת תשכ"ו (1966), אחרי שהשלים תואר ראשון בהנדסת חשמל במכון הטכנולוגי של אילינוי, החל אבי לעבוד במעבדה על שם הארי דיימונד, שהייתה מוכרת גם בשם מעבדת המחקר הצבאית, מתקן מחקר ופיתוח ממשלתי יוקרתי תחת ניהול הפנטגון. בהמשך חזר לאוניברסיטה כדי להשלים דוקטורט באלקטרופזיקה.

במילים אחרות, הרבי קישר בין ברכתו להחלמת אבי ובין המשך עבודתו. אף שמלכתחילה, ובכלל, התנגד הרבי לכך שאבי, תלמיד ישיבה, ילמד באוניברסיטה, אחרי שכבר התמנה לתפקידו, הרבי עודד אותו להמשיך במה שהוא עושה ויצליח.

מר בן ציון בָּרָג הוא מומחה מערכות מחשוב המתגורר בדרום פלורידה עם משפחתו. הוא רואיין בחודש אלול תשע"ג (2013).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשל"ו (1976) — על יסוד הפסוק "ציון במשפט תפדה ושביה בצדקה", מעורר הרבי להוסיף בתקופת "בין המצרים" בלימוד תורה ובצדקה. הרבי קרא לרבנים לזרו את בני קהילותיהם בעניין זה, ואף הציע שהרבנים יתקשרו אליהם טלפונית, אף שבתקופה זו נמצאים רבים בחופשת הקיץ, כדי לעוררם להוספה בענייני "משפט... צדקה".¹ ד' במנחם אב

< תשמ"ח (1988) — לרגל הילולת האר"י ז"ל, נסע הרבי נסע לאוהל. לאחר שחזר, אמר שיחה בקשר לכתבי האר"י ז"ל, והוסיף שמאחר שתוכנם הוא "רזין דרזין" - עומק תורת הקבלה והסוד, הרי שבימינו הדרך להבין את הדברים על בוריים היא באמצעות לימודם כפי שהתבארו בהרחבה בתורת החסידות.² ה' במנחם אב